
UCHWAŁA NR XXV/171/2016
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 16 września 2016 r.

w sprawie podjęcia czynności prawnych mających na celu połączenie gminnych instytucji kultury – 
„Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie” i „Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Sompolnie”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446) w związku z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406, z późn. zm.) i art. 13 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. , poz. 642; z późn. zm.)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Przystąpić do czynności prawnych mających na celu połączenie gminnych instytucji kultury – „Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie” i „Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Sompolnie”  w jedną 
instytucję kultury pn. „Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Sompolnie”.

§ 2. Ustalić, że niniejsza uchwała nie stanowi aktu o połączeniu instytucji kultury wymienionych
w § 1, a jedynie rozpoczyna procedurę prawną, mającą na celu połączenie tych jednostek.

§ 3. Uchwała niniejsza stanowi podstawę dla organu wykonawczego Gminy do rozpoczęcia konsultacji i 
zasięgania opinii organów, których stanowisko w kwestii połączenia instytucji kultury jest wymagane przez 
przepisy prawne.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXV/171/2016

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 16 września 2016 r.

w sprawie podjęcia czynności prawnych mających na celu połączenie gminnych instytucji kultury – 
„Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie” i „Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Sompolnie”

Na terenie Gminy Sompolno funkcjonują gminne instytucje kultury - Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w 
Sompolnie i Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Sompolnie.

Niniejszą Uchwałą Rada Miejska w Sompolnie postanowiła wdrożyć procedurę prawną, mającą na celu 
połączenie wskazanych instytucji kultury. Uchwała ta będzie podstawą dla organu wykonawczego Gminy do 
rozpoczęcia konsultacji i zasięgania opinii organów, których stanowisko w kwestii połączenia instytucji kultury 
jest wymagane przez przepisy prawne.

W wyniku połączenia obu instytucji nie ulegnie obniżeniu jakość świadczonych usług,
a pozwoli to bardziej efektywnie wykonywać zadania Gminy Sompolno w sferze kultury oraz upowszechniania 
wiedzy i zaspokajania potrzeb w zakresie czytelnictwa. Połączenie ww instytucji pozwoli na elastyczne  i 
efektywne wykorzystanie zasobów materialnych oraz osobowych obu instytucji oraz umożliwi sprawniejszą 
organizację pracy. Stworzenie na bazie istniejącej struktury zatrudnienia jednej instytucji, pozwoli wypracować 
wspólną politykę rozwoju oraz zapewni koordynację podejmowanych działań w obszarze kultury przy pełnym 
wykorzystaniu potencjału kadrowego i bazy materiałowej. Połączenie umożliwi zaplanowanie pracy rocznej 
jako jednego organu instytucjonalnego, przy realizacji jednego budżetu dającego niższe koszty operacyjne i 
możliwość dokładniejszego nadzoru nad działalnością jednej instytucji kultury. Podjęcie przez Radę Miejską 
ww uchwały nie spowoduje zmniejszenia ilości pracowników odpowiedzialnych za realizację tych działań. 
Zostaną zachowane wymagania organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o 
organizowaniu prowadzenia działalności kulturalnej. Połączenie ww instytucji kultury doprowadzi do powstania 
w gminie jednego prężnego i wielofunkcyjnego ośrodka a budynek obecnie zajmowany przez bibliotekę będzie 
mógł pełnić rolę muzeum trzech kultur funkcjonujących w mieście Sompolno.

Proponowana nazwa instytucji kultury po połączeniu ma brzmieć: „Gminne Centrum Biblioteczno-
Kulturalne w Sompolnie”. Nawiązuje ona do obydwu podstawowych przedmiotów działalności łączonych 
jednostek.

Powyższe argumenty przemawiają za podjęciem uchwały intencyjnej.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sompolnie

Ryszard Nowakowski




